
Besluit van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Zwolle betreffende 

de vaststelling van diverse subsidieplafonds en aanvraagtermijnen voor de 

Subsidieregeling armoedebestrijding Zwolle 2025 

Het college van Burgemeester en Wethouders; 

Gelet op artikel 4:25, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 5 van de Algemene Subsi- 

dieverordening Zwolle 2025, artikel 2.10 en artikel 3.10 van de Subsidieregeling armoedebestrijding 

Zwolle 2025; 

Besluit: 

Artikel 1   
1. Het subsidieplafond voor aanvragen op grond van paragraaf 2 van de Subsidieregeling armoede- 

bestrijding Zwolle 2025 en ingediend in de in lid 3 genoemde periode wordt voor een periode 

van twee jaren als volgt vastgesteld: 

a. € 53.950 per jaar, voor één organisatie voor de subsidiabele activiteit als bedoeld in artikel 

2.5, sub a; 

b. € 50.000 per jaar, voor één organisatie voor de subsidiabele activiteit als bedoeld in artikel 

2.5, sub b; 

c. € 1.332.250 per jaar, voor één organisatie voor de subsidiabele activiteit als bedoeld in artikel 

2.5, sub c; 

d. € 25.800 per jaar, voor één organisatie voor de subsidiabele activiteit als bedoeld in artikel 

2.5, sub d. 

2. Het subsidieplafond voor aanvragen op grond van paragraaf 3 van de Subsidieregeling armoede- 

bestrijding Zwolle 2025 wordt vastgesteld op € 60.000. 

3. Aanvragen voor subsidie voor activiteiten in de periode 1 januari 2026 tot en met 31 december 

2027 kunnen worden ingediend in de periode 15 september 2025 tot en met 31 oktober 2025. 

Artikel 2   
De subsidieplafonds, bedoeld in artikel 1, lid 1, zijn gebaseerd op het prijspeil van het begrotingsjaar 

2026. Conform artikel 8 van de Algemene subsidieverordening Zwolle 2022 worden de subsidiebedragen 

jaarlijks geïndexeerd. 

Artikel 3   
De in artikel 1 opgenomen subsidieplafonds worden vastgesteld onder voorbehoud van beschikbaar- 

stelling van de benodigde middelen door de raad bij de vaststelling van de begroting 2026. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na publicatie van dit besluit. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 9 september 2025 

P. Snijders, burgemeester 

D. Emmer, secretaris 

Nr. 399729 

GEMEENTEBLAD 16 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2025 nr. 399729 16 september 2025 1 


